
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.10.2019  

COM(2019) 550 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

 

  

návrhu 

 

ROZHODNUTÍ RADY 

o postoji, který má Evropská unie zaujmout ve Výboru velvyslanců AKT-EU k přijetí 

rozhodnutí přijmout přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-

EU  

       

 

 



 

 

ACP-UE xxx/19 ACP/xxx/19  1 

    CS 

 DOHODA AKT-EU Z COTONOU  

 
SKUPINA AFRICKÝCH, KARIBSKÝCH 

A 
TICHOMOŘSKÝCH STÁTŮ 

 

 RADA 
EVROPSKÉ UNIE 

    

 

 

 V Bruselu dne xxx 2019 
 

   
ACP/xxx/19  ACP-UE xxx/19 

 
   

 
ROZHODNUTÍ AKT-EU 

Věc: Návrh rozhodnutí Výboru velvyslanců AKT-EU č. xx/2019 o přijetí 
přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU  

 
 



 

 

ACP-UE xxx/19 ACP/xxx/19  2 

    CS 

Předloha 

ROZHODNUTÍ č. [X]/2019  

VÝBORU VELVYSLANCŮ AKT-EU  

ze dne [vložte datum], 

kterým se přijímají přechodná opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství AKT-EU 

 

 

VÝBOR VELVYSLANCŮ AKT–EU, 

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států 

na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé
1
, a zejména na 

čl. 15 odst. 4 a čl. 16 odst. 2 ve spojení s čl. 95 odst. 4 uvedené dohody, 

 
vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o partnerství AKT-EU byla podepsána v Cotonou dne 23. června 2000, vstoupila 

v platnost dne 1. dubna 2003 a je použitelná do 29. února 2020. 

(2) V souladu s čl. 95 odst. 4 prvním pododstavcem dohody o partnerství AKT-EU byla jednání 

o nové dohodě o partnerství AKT-EU zahájena v září 2018. Vzhledem k tomu, že nová 

dohoda nebude do data skončení platnosti stávajícího právního rámce připravena k použití, je 

nezbytné přijmout přechodná opatření. 

(3) Podle čl. 95 odst. 4 druhého pododstavce dohody o partnerství AKT-EU přijme Rada ministrů 

jakákoli přechodná opatření, jež mohou být nezbytná do doby vstupu nové dohody v platnost. 

(4) Podle čl. 15 odst. 4 dohody o partnerství z Cotonou pověřila Rada ministrů AKT-EU dne 23. 

května 2019 přijetím přechodných opatření Výbor velvyslanců AKT-EU
2
.  

                                                 
1
 Dohoda (Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3), ve znění pozměněném dohodou podepsanou v Lucemburku dne 25. 

června 2005 (Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 27) a dohodou podepsanou v Ouagadougou dne 22. června 2010 (Úř. 

věst. L 287, 4.11.2010, s. 3). 
2
  Rozhodnutí Rady ministrů AKT-EU č. 1/2019 ze dne 23. května 2019 o přenesení pravomocí na Výbor 



 

 

ACP-UE xxx/19 ACP/xxx/19  3 

    CS 

(5) Je proto vhodné, aby Výbor velvyslanců AKT-EU podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství 

AKT-EU přijal rozhodnutí prodloužit použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT-EU 

podepsané v Cotonou dne 23. června 2000 v plném rozsahu do 31. prosince 2020, nebo 

do vstupu v platnost nebo prozatímního provádění nové dohody o partnerství mezi Unií 

a státy AKT, pokud to nastane před 31. prosincem 2020,  PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Použitelnost ustanovení dohody o partnerství AKT-EU podepsané v Cotonou dne 23. června 2000 

se v plném rozsahu prodlužuje do 31. prosince 2020, nebo do vstupu v platnost nebo prozatímního 

provádění nové dohody o partnerství mezi Unií a státy AKT, pokud to nastane před 31. prosincem 

2020. 

 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem xxx 2020. 

 

V [Bruselu], [dne]. 

 

 

Za Výbor velvyslanců AKT-EU   

 

                                                 
velvyslanců AKT-EU k rozhodnutí o přijetí přechodných opatření podle čl. 95 odst. 4 dohody o partnerství 

AKT-EU [2019/920] (Úř. věst. L 146, 5.6.2019, s. 114).   


